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Preambuła 

 

Dobro i bezpieczeństwo oraz najlepszy interes dzieci w KS Stoczniowiec Płock  

 w Płocku, są priorytetem wszelkich działań podejmowanych przez pracowników 

Stowarzyszenia. 

Pod pojęciem interesu dziecka należy rozumieć zespół wartości koniecznych do rozwoju 

fizycznego, emocjonalnego, intelektualnego i moralnego dziecka, należytego przygotowania 

go do życia w społeczeństwie. 

Ochrona dzieci w piłce nożnej jest warunkiem koniecznym, by dzieci czerpały 

przyjemność ze sportu jako hobby i dorastały jako sportowcy. Kultywowania aktywnego 

stylu życia u dzieci z jednoczesnym zapewnieniem bezpieczeństwa i ochrony ich praw 

zakłada wymierne rezultaty sportowe i społeczne.  

Pracownik KS Stoczniowiec Płock  

 traktuje dziecko z szacunkiem oraz uwzględnia jego potrzeby. Realizując cele i zadania 

podmiot sportowy, działa w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych KS 

Stoczniowiec Płock oraz swoich kompetencji. Niedopuszczalne jest, by pracownik Podmiotu 

sportowego stosował wobec dziecka jakiekolwiek formy przemocy, a w przypadku powzięcia 

informacji, że dziecko jest krzywdzone obowiązkiem jego jest zatrzymania krzywdzenia. 

Niniejszy system ochrony dzieci przed krzywdzeniem określa procedury interwencji, 

działania profilaktyczne, edukacyjne, zasady zapobiegania krzywdzeniu dzieci, a w sytuacji 

gdy do krzywdzenia doszło – określa zasady zmniejszenia rozmiaru jego skutków poprzez 

prawidłową i efektywną pomoc dziecku oraz wskazuje odpowiedzialność osób zatrudnionych 

w KS Stoczniowiec Płock 

za bezpieczeństwo dzieci korzystających z jego oferty. 

 

Niniejsze Standardy Ochrony Dzieci zostały opublikowane na stronie internetowej 

KS Stoczniowiec Płock. Są szeroko promowane wśród całego zespołu, rodziców i dzieci 

korzystających z oferty Stowarzyszenia. Małoletni są z poniższymi Standardami 

zapoznawani poprzez prowadzone działania edukacyjne i informacyjne. 
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I. Słownik  pojęć: 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Stowarzyszeniu, podmiocie sportowym – należy przez to rozumieć  KS 

Stoczniowiec Płock Prezesie – należy przez to rozumieć osobę, która w strukturze 

Stowarzyszenia Sportowego  jest uprawniona do podejmowania decyzji. 

2) Personelu – należy przez to rozumieć każdego pracownika Stowarzyszenia 

Sportowego bez względu na formę zatrudnienia, w tym trenera, współpracownika, 

stażystę, wolontariusza lub inną osobę, która z racji pełnionej funkcji lub zadań ma 

(nawet potencjalny) kontakt z dziećmi. 

3) Zawodnik/dziecko/małoletni/ – należy przez to rozumieć każdą osoba do 

ukończenia 18 roku życia. 

4) Przedstawiciel ustawowy/opiekun dziecka – należy przez to rozumieć osobę 

uprawniona do reprezentacji dziecka, posiadającą pełnię władzy rodzicielskiej, w 

szczególności jego rodzica lub opiekuna prawnego, a także rodzica zastępczego. 

5) Zgoda rodzica dziecka oznacza zgodę co najmniej jednego z rodziców dziecka. 

W przypadku braku porozumienia między rodzicami dziecka konieczne jest 

poinformowanie rodziców o konieczności rozstrzygnięcia sprawy przez sąd 

rodzinny. 

6) Danych osobowych zawodnika – należy przez to rozumieć wszelkie informacje 

umożliwiające identyfikację zawodnika Stowarzyszenia. 

7) Krzywdzeniu dziecka – należy przez to rozumieć popełnienie czynu zabronionego 

lub czynu karalnego na szkodę dziecka lub zagrożenie dobra dziecka, w tym jego 

zaniedbanie. 

8) Instytucji – należy przez to rozumieć każdą instytucję świadcząca usługi dzieciom 

lub działająca na rzecz dzieci. 

9) Osobie odpowiedzialnej za Standardy Ochrony  Dzieci przed krzywdzeniem należy 

przez to rozumieć wyznaczonego przez Prezesa Stowarzyszenia Sportowego 

pracownika sprawujący nadzór nad realizacją niniejszych Standardów. 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

II. Podstawowe formy krzywdzenia  

Rozdział I. 

Formy krzywdzenia dzieci 

§ 1. 

Przemoc fizyczna 

Przemoc, w wyniku której dziecko doznaje faktycznej fizycznej krzywdy lub jest nią 

potencjalnie zagrożone. Krzywda ta następuje w wyniku działania rodzica lub innej osoby 

odpowiedzialnej za dziecko lub ze strony osoby, której dziecko ufa, bądź która ma nad nim 

władzę. Przemoc fizyczna może dotyczyć również krzywdzenia rówieśniczego. 

Nieprzypadkowe zranienie polegające na przykład na: popychaniu, szarpaniu, policzkowaniu, 

szczypaniu, kopaniu, duszeniu, biciu otwartą ręką, pięścią lub przedmiotami, oblewaniu 

wrzątkiem lub substancjami żrącym, użyciu broni, ostrych narzędzi; może być czynnością 

powtarzalną lub jednorazową.  

Symptomy przemocy fizycznej są zauważalne, mogą to być na przykład: 

 ślady palców i przedmiotów na ciele dziecka,  

 okrągłe punktowe poparzenia,  

 opuchlizna, złamania, zwichnięcia,  

 skarpetkowe odparzenia, 

 siniaki w nietypowych miejscach ciała dziecka, np. okularowe w okolicy oczu. 

Dziecko może przejawiać pośrednie objawy doznawania krzywdy fizycznej w postaci, na 

przykład: 

 lęku przed rozebraniem się,  

 lęku przed dotykiem drugiej osoby,  

 stroju nieadekwatnego do pory roku i pogody (długie rękawy, kiedy jest ciepło),  

 nadmiernej apatii lub agresji,  

 noszenia ciemnych okularów, także przy braku słońca.  

 

§ 2. 

Przemoc psychiczna 

Mamy z nią doczynienia podczas stałej, powtarzającej się i niefizycznej interakcji pomiędzy 

dzieckiem a osobą dorosłą, obejmującej zarówno działania jak i zaniechania, czy zaniedbania. 

Formy przemocy psychicznej:  

 poniżanie, wyzywanie, odbieranie godności, 

 szantażowanie i wymuszanie, 

 niedostępność emocjonalna dorosłego, tzw.  chłód emocjonalny, 

 zaniedbywanie emocjonalne, brak zaspokojenia potrzeb psychicznych, 
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 nieodpowiedzialne rozwojowo lub niekonsekwentne interakcje z dzieckiem,  

 niedostrzeganie lub nieuznawanie indywidualności dziecka i granic psychicznych 

pomiędzy osobą dorosłą a dzieckiem.  

Objawy przemocy psychicznej:  

 zaburzenia mowy (wynikające z napięcia nerwowego),  

 psychosomatyczne (bóle jelitowo– żołądkowe, bóle i zawroty głowy),  

 moczenie i zanieczyszczanie się,  

 bóle mięśni, nadmierna potliwość, zaburzenia snu,  

 brak poczucia pewności siebie, niska samoocena, wycofanie,  

 depresja, fobie, lęki,  

 zachowanie destrukcyjne,  

 kłopoty z kontrolą emocji,  

 poczucie krzywdy i winy, nieufność do innych,  

 problemy szkolne, zachowania agresywne w stosunku do innych osób.  

 

§ 3. 

Wykorzystanie seksualne 

Włączanie dziecka w aktywność seksualną, której nie jest ono w stanie w pełni zrozumieć i 

udzielić na nią świadomej zgody, i/lub na którą nie jest odpowiednio dojrzałe rozwojowo i nie 

może się zgodzić w ważny prawnie sposób, i/lub która jest niezgodna z normami prawnymi 

lub obyczajowymi, społecznymi. Z wykorzystaniem seksualnym mamy doczynienia, gdy taka 

aktywność wystąpi między dzieckiem a dorosłym lub dzieckiem a innym dzieckiem, jeśli te 

osoby ze względu na wiek bądź stopień rozwoju pozostają w relacji opieki, zależności i władzy.  

Formy wykorzystywania seksualnego: 

 prezentowanie treści o tematyce pornograficznej,  

 robienie zdjęć lub filmów z udziałem dziecka bez odzieży,  

 komentowanie dziecka w sposób erotyczny,  

 proponowanie relacji intymnych, 

 dotykanie w miejscach intymnych,  

 zmuszanie do oglądania nagości i/lub dotykania przez dziecko bądź dziecka w miejsca 

intymne,  

 ocieranie, kontakty oralne. 

Konsekwencje przemocy seksualnej:  

1. Somatyczne na przykład takie jak:  

 infekcje dróg moczowo - płciowych bez podłoża organicznego,  

 urazy zewnętrznych narządów płciowych: zaczerwienienia, otarcia naskórka, bolesność,  



7 
 

 urazy około odbytowe i pochwy,  

 ból przy oddawaniu moczu czy kału, np. krwawe stolce, krwawienie z narządów rodnych,  

 infekcje jamy ustnej,  

 urazy ciała związane ze stosowaną przemocą fizyczną,  

 niezrozumiałe pojawienie się dolegliwości somatycznych, np. bólów brzucha, głowy, 

wymiotów, nudności, nietrzymanie kału i moczu,  

 trudności związane z siedzeniem lub chodzeniem. 

2. Poznawcze, emocjonalne, behawioralne na przykład takie jak: 

 zbytnia erotyzacja dziecka, znajomość zachowań seksualnych charakterystycznych dla osób 

dorosłych,  

 prowokacyjne zachowania seksualne zarówno w stosunku do dorosłych, jak i rówieśników, 

 zachowania masturbacyjne, 

 erotyczne rysunki lub zabawy dziecka, 

 zaburzenia snu, lęki nocne, koszmary nocne, 

 zaburzenia przyjmowania pokarmu, 

 u małych dzieci zachowania o charakterze regresywnym, takie jak moczenie się, ssanie 

palca, kiwanie, 

 izolowanie się, zamykanie się w sobie, 

 lęki, strach, fobie, nerwice, depresje, przygnębienie, smutek, 

 lęki związane z daną płcią, np. wobec rodzica danej płci. 

 

§ 4. 

Zaniedbywanie 

Niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i psychicznych dziecka w sposób stały i 

ciągły i/lub nierespektowanie jego podstawowych praw, powodujące zaburzenia jego zdrowia 

i/lub trudności w rozwoju. Do zaniedbywania dochodzi w relacji dziecka z osobą, która jest 

zobowiązana do opieki, wychowania, troski i ochrony dziecka.  

Objawami zaniedbania tak jak i innych form przemocy mogą być :  

 częsta absencja w szkole lub przedszkolu,  

 wagarowanie,  

 brak przyborów szkolnych,  

 ubiór nieadekwatny do pory roku,  

 niedożywienie,  

 zaniedbanie pod względem higienicznym i zdrowotnym (brudna skóra, rażąco małych 

rozmiarów odzież, przewlekłe nieleczone choroby, nie zażywanie niezbędnych leków, 

koniecznych badań, zaburzony rozwój fizyczny),  
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 pozostawanie na dworze bez opieki w godzinach wieczornych i nocnych (zwłaszcza 

młodsze dzieci),  

 niedbanie o higienę snu i odpoczynku, 

  częste spóźnianie się na zajęcia lub po dziecko bądź nie odbieranie dziecka. 

  

III. Standardy Ochrony Dzieci 

Rozdział II 

Obszary Standardów Ochrony Dzieci  

§ 5. 

Standardy Ochrony Dzieci tworzą bezpieczne i przyjazne środowisko Stowarzyszenia. 

Obejmują cztery obszary: 

1) Politykę Ochrony Dzieci, która określa: 

a) zasady bezpiecznej rekrutacji personelu do pracy w Stowarzyszenia, 

b)  zasady bezpiecznych relacji personel – dziecko, 

c) zasady reagowania w Stowarzyszeniu na przypadki podejrzenia, że dziecko doświadcza 

krzywdzenia, 

d) zasady ochrony wizerunku dziecka i danych osobowych dzieci, 

2) Personel – obszar, który określa: 

a) zasady rekrutacji osób pracujących z dziećmi w Stowarzyszeniu w tym obowiązek 

uzyskiwania danych z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym o każdej 

osobie pracującej w Stowarzyszeniu oraz, gdy jest to dozwolone przepisami 

obowiązującego prawa, informacji z Krajowego Rejestru Karnego, a kiedy prawo na to 

nie zezwala, uzyskiwania oświadczenia osoby pracującej w Stowarzyszeniu 

Sportowym dotyczącego niekaralności lub braku toczących się postępowań karnych 

lub dyscyplinarnych za przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności 

oraz przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego, 

b) zasady bezpiecznych relacji personelu w Stowarzyszeniu z małoletnimi, wskazujące, 

jakie zachowania są niedozwolone, a jakie pożądane w kontakcie z małoletnim, 

c) zasady zapewniania pracownikom Stowarzyszenia podstawowej wiedzy na temat 

ochrony małoletnich przed krzywdzeniem oraz udzielania pomocy dzieciom w 

sytuacjach zagrożenia, w zakresie: 

 rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci, 

 procedur interwencji w przypadku podejrzeń krzywdzenia, 

 odpowiedzialności prawnej osób pracujących w lub na rzecz Stowarzyszenia, 

zobowiązanych do podejmowania interwencji, 
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d) zasady przygotowania osób pracujących w/ lub/ na rzecz Stowarzyszenia (pracujących 

z dziećmi i ich rodzicami/opiekunami) do edukowania:  

 dzieci na temat ochrony przed przemocą i wykorzystywaniem,  

 rodziców/opiekunów dzieci na temat wychowania dzieci bez przemocy oraz 

chronienia ich przed przemocą i wykorzystywaniem. 

3) Procedury – obszar określający działania, jakie należy podjąć w sytuacji krzywdzenia 

dziecka lub zagrożenia jego bezpieczeństwa ze strony Stowarzyszenia członków rodziny, 

rówieśników i osób obcych: 

a) zasady dysponowania przez Stowarzyszenie danymi kontaktowymi lokalnych 

instytucji i organizacji, które zajmują się interwencją i pomocą w sytuacjach 

krzywdzenia dzieci (policja, sąd rodzinny, centrum interwencji kryzysowej, ośrodek 

pomocy społecznej, placówki ochrony zdrowia), oraz zapewnienia do nich dostępu 

wszystkim pracownikom, 

b) zasady eksponowania informacji dla dzieci na temat możliwości uzyskania pomocy 

w trudnej sytuacji, w tym numerów bezpłatnych telefonów zaufania dla dzieci 

i młodzieży. 

4) Monitoring – obszar, który określa: 

a) zasady weryfikacji przyjętych Standardów Ochrony Dzieci – przynajmniej raz w roku, 

ze szczególnym uwzględnieniem analizy sytuacji związanych z wystąpieniem 

zagrożenia bezpieczeństwa dzieci, 

b) zasady organizowania przez Stowarzyszenie Sportowe konsultacji z dziećmi i ich 

rodzicami/opiekunami.  

 

Rozdział III 

Czynniki ryzyka i symptomy krzywdzenia dzieci – zasady rozpoznawania 

 

§ 6. 

1. Rekrutacja pracowników Stowarzyszenia odbywa się zgodnie z zasadami bezpiecznej 

rekrutacji personelu. Zasady Rekrutacji stanowią Załącznik nr 1 do niniejszych 

Standardów. 

2. Pracownicy znają i stosują zasady bezpiecznych relacji personel – dziecko ustalone w 

Stowarzyszeniu. Zasady stanowią Załącznik nr 2 do niniejszych Standardów. 

3. Pracownicy Stowarzyszenia posiadają wiedzę na temat czynników ryzyka i symptomów 

krzywdzenia dzieci/zawodników i zwracają na nie uwagę w ramach wykonywanych 

obowiązków. Załącznik nr 3. 

4. Pracownicy Stowarzyszenia monitorują sytuację i dobrostan dziecka. 
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5. W przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka pracownicy Stowarzyszenia podejmują 

rozmowę z opiekunami, przekazując informacje na temat dostępnej oferty wsparcia 

i motywując ich do szukania dla siebie pomocy. 

 

Rozdział IV 

Zasady reagowania na przypadki podejrzenia, że małoletni doświadcza krzywdzenia 

 

§ 7. 

W przypadku powzięcia podejrzenia, że dziecko jest krzywdzone lub zgłoszenia takiej 

okoliczności przez dziecko lub opiekuna dziecka każdy pracownik Stowarzyszenia ma 

obowiązek sporządzenia notatki służbowej i przekazania uzyskanej informacji Prezesowi, a ten 

sporządza  Kartę zdarzeń zagrażających dobru dziecka, Załącznik nr 4. 

§ 8. 

1. Prezes sporządza opis sytuacji oraz opracowuje plan pomocy dziecku. 

2. Plan pomocy dziecku powinien zawierać wskazania dotyczące: 

a) podjęcia przez Stowarzyszenie działań w celu zapewnienia dziecku bezpieczeństwa, 

w tym zgłoszenie podejrzenia krzywdzenia do odpowiedniej instytucji, 

b) skierowania dziecka do specjalistycznej placówki pomocy dziecku, jeżeli istnieje taka 

potrzeba. 

§ 9. 

1. W bardziej skomplikowanych przypadkach (dotyczących np. wykorzystywania 

seksualnego lub znęcania się fizycznego i psychicznego o dużym nasileniu) Prezes 

powołuje Zespół Interwencyjny, w skład którego mogą wejść: trener dziecka lub inni 

pracownicy mający wiedzę na temat  krzywdzenia dziecka. Do udziału w zespole można 

doprosić specjalistów w szczególności pedagogów i psychologów, celem skorzystania z 

ich pomocy przy rozmowie z dzieckiem.  

2. Członkowie Zespołu Interwencyjnego zobowiązani są do uruchomienia profesjonalnej 

relacji pomocowej, polegającej na zapewnieniu bezpieczeństwa dziecka i poszanowaniu 

jego godności. Działania Zespołu pozostają w zgodzie z aktualnie obowiązującymi 

przepisami prawa.  

3. W przypadku, gdy podejrzenie krzywdzenia zgłoszą rodzice/opiekunowie dziecka, 

powołanie Zespołu przez Prezesa jest obligatoryjne. 

4. Zespół, o którym mowa w punkcie 1, wzywa rodziców/opiekunów dziecka na spotkanie 

wyjaśniające, podczas którego może zaproponować zdiagnozowanie zgłaszanego 

podejrzenia w zewnętrznej, bezstronnej instytucji. Ze spotkania sporządza się protokół. 
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§ 10. 

1. Sporządzony przez Zespół Interwencyjny plan pomocy małoletniemu wraz z zaleceniem 

współpracy przy jego realizacji przedstawiany jest rodzicom/opiekunom przez Prezesa. 

2. Prezes informuje rodziców/opiekunów o obowiązku Stowarzyszenia – jako instytucji – 

zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia dziecka do odpowiedniej instytucji (Prokuratura, 

Policja lub Sąd Rodzinny, Ośrodek Pomocy Społecznej bądź przewodniczący Zespołu 

Interdyscyplinarnego – procedura „Niebieskiej Karty” – w zależności od zdiagnozowanego 

typu krzywdzenia i skorelowanej z nim interwencji).  

3. Po poinformowaniu rodziców/opiekunów dziecka, Prezes składa zawiadomienie o 

podejrzeniu przestępstwa do Prokuratury/Policji lub wniosek o wgląd w sytuację rodziny 

do Sądu Rejonowego, Wydziału Rodzinnego i Nieletnich. Ośrodka Pomocy Społecznej lub 

przesyła formularz „Niebieska Karta – A” do przewodniczącego Gminnego lub Miejskiego 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

4. Dalszy tok postępowania leży w kompetencjach instytucji wskazanych w punkcie 3. 

 

§11. 

Krzywdzenie rówieśnicze 

1. W przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez inne dziecko przebywające w 

podmiocie należy przeprowadzić rozmowę z dzieckiem podejrzewanym o krzywdzenie oraz 

jego rodzicami/opiekunami, a także oddzielnie z dzieckiem krzywdzonym i jego 

rodzicami/opiekunami. Należy także poszukać świadków wydarzenia i z nimi 

porozmawiać. Ustalenia są spisywane na karcie interwencji - oddzielnie dla dziecka 

doznającego krzywdy i krzywdzącego.  

2. Wspólnie z rodzicami/opiekunami małoletniego krzywdzącego należy sporządzić plan 

naprawczy w celu niwelowania zachowań niepożądanych. 

3.  Z rodzicami/opiekunami małoletniego krzywdzonego należy opracować plan wsparcia 

zapewniający poczucie bezpieczeństwa. 

4. W trakcie rozmów i prowadzonych działań interwencyjnych należy sprawdzić czy dziecko 

krzywdzące samo nie doznaje krzywdy ze strony dorosłych lub rówieśników. Jeśli tak 

należy pojąć interwencję.  

5. Jeśli osobą podejrzaną o krzywdzenia jest małoletni w wieku od 13 do 17 lat, a jego 

zachowanie stanowi czyn karalny, należy powiadomić właściwy organ – Sąd Rejonowy lub 

Policję poprze pisemne zawiadomienie o zdarzeniu. Za złożenie zawiadomienia 

odpowiedzialny jest Zespół Interwencyjny, który należy powołać. 

6. Jeśli osobą podejrzaną o krzywdzenia jest małoletni w wieku powyżej 17 lat, a jego 

zachowanie stanowi przestępstwo, należy powiadomić właściwy organ – Policję  i 
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Prokuraturę poprze pisemne zawiadomienie o zdarzeniu. Za złożenie zawiadomienia 

odpowiedzialny jest Zespół Interwencyjny, który należy powołać. 

7. Dalszy tok postępowania leży w kompetencjach instytucji wskazanych w punkcie 3 &10. 

 

§ 12. 

Krzywdzenia ze strony rodziców/opiekunów lub przez inne osoby trzecie 

1. W przypadku, gdy zgłoszono krzywdzenie dziecka przez rodziców/opiekunów bądź osobę 

trzecią, Zespół Interwencyjny stara się ustalić przebieg zdarzenia oraz ocenić wpływ 

zdarzenia na zdrowie psychiczne i fizyczne dziecka poprzez przeprowadzenie z nim 

rozmów, a także przeprowadzenie wywiadów wśród innych osób mających lub mogący 

mieć wiedzę o zdarzeniu/sytuacji. 

2. Zespół Interwencyjny organizuje spotkania z rodzicami/opiekunami dziecka, którym 

przekazuje informacje o zdarzeniu oraz o potrzebie/możliwości skorzystania ze 

specjalistycznego wsparcia, a także powiadomienia instytucji adekwatnie do wieku patrz 

&11 punkt 5 i 6. 

3. W przypadku, gdy wobec dziecka popełniono przestępstwo, Zespół sporządza 

zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa i przekazuje je do Policji lub 

Prokuratury.  

4.  W przypadku, gdy z przeprowadzonych ustaleń wynika, że opiekun/rodzic dziecka 

zaniedbuje jego potrzeby psychiczne, fizyczne lub rodzina jest niewydolna wychowawczo 

(dziecko na nieadekwatny do pogody strój, jest głodne lub opuszcza miejsce zamieszkania 

bez nadzoru osoby dorosłej) lub rodzina stosuje wobec małoletniego przemoc (krzyczy na 

dziecko, stosuje klapsy lub podobne rodzaje przemocy fizycznej), należy niezwłocznie 

poinformować Sąd Rejonowy, Ośrodek Pomocy Społecznej o potrzebie pomocy rodzinie. 

5. Dalszy tok postępowania leży w kompetencjach instytucji wskazanych w punkcie 3 &10. 

 

§ 13. 

 

1. Z przebiegu każdej interwencji sporządza się Kartę Interwencji, której wzór stanowi 

Załącznik nr 5 do niniejszych Standardów.  

2. Wszyscy pracownicy Stowarzyszenia i inne osoby, które w związku z wykonywaniem 

obowiązków służbowych powzięły informację o krzywdzeniu dziecka lub informacje 

z tym związane, są zobowiązani do zachowania tych informacji w tajemnicy, wyłączając 

informacje przekazywane uprawnionym instytucjom w ramach działań interwencyjnych. 

 

Rozdział V 
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Zasady ochrony wizerunku dziecka i danych osobowych małoletnich 

 

§ 14. 

1. Stowarzyszenie, uznając prawo dziecka do prywatności i ochrony dóbr osobistych, 

zapewnia ochronę wizerunku dziecka, zapewnia najwyższe standardy ochrony danych 

osobowych małoletnich zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Wytyczne dotyczące zasad ochrony wizerunku dziecka i danych osobowych dzieci 

stanowią Załącznik nr 6 do niniejszych Standardów. 

 

§ 15. 

1. Jeżeli wizerunek zawodnika stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak: zgromadzenie, 

krajobraz, publiczna impreza, zgoda rodzica lub opiekuna prawnego na utrwalanie 

wizerunku dziecka nie jest wymagana. 

 

Rozdział VI 

Monitoring stosowania Standarów Ochrony Dzieci przed krzywdzeniem 

 

§ 16. 

1. Prezes Stowarzyszenia wyznacza osobę odpowiedzialną za realizację i propagowanie 

Standardów Ochrony Dzieci przed krzywdzeniem. Zakłada ona rejestr oświadczeń o 

zapoznaniu się ze Standardami Ochrony Dzieci. Załącznik nr 7 

2. Osoba, o której mowa w punkcie 1, jest odpowiedzialna za monitorowanie realizacji 

Standardów, za reagowanie na sygnały naruszenia Standardów, prowadzenie rejestru 

zgłoszeń oraz za proponowanie zmian w Standardach. 

3. Stowarzyszenie oferuje rodzicom edukację w zakresie wychowania dzieci bez przemocy 

oraz ochrony ich przed przemocą i wykorzystywaniem.  

 

Rozdział VII 

 

§ 17. 

Udostępnianie rodzicom i zawodnikom Standardów do zapoznania się z nimi  

i ich stosowania przez Stowarzyszenie 

1. Dokument Standardy Ochrony Dzieci jest dokumentem Stowarzyszenia ogólnodostępnym 

dla personelu Stowarzyszenia, zawodników i ich opiekunów. 

2. Dokument opublikowany jest na stronie internetowej Stowarzyszenia, dostępny w 

siedzibie Stowarzyszenia.  



14 
 

3. Dokument publikowany/udostępniany jest przy każdorazowej działalności 

Stowarzyszenia, tak aby każdy uczestnik organizowanego przez Stowarzyszenia 

wydarzenia sportowego/turnieju/eventu mógł  się z nim zapoznać.  

4. Osoba odpowiedzialna za realizację i propagowanie Standardów Ochrony Dzieci 

przeprowadza wśród pracowników Stowarzyszenia, raz na 12 miesięcy, ankietę 

monitorującą poziom realizacji Standardów - Załącznik nr 8.  W ankiecie pracownicy 

mogą proponować zmiany oraz wskazywać naruszenia Standardów. 

5. Na podstawie przeprowadzonej ankiety osoba odpowiedzialna za realizację i propagowanie 

Standardów Ochrony Dzieci sporządza raport z monitoringu, który następnie przekazuje 

Prezesowi Stowarzyszenia. 

 

Rozdział VIII 

Przepisy końcowe 

 

§ 18. 

1. Niniejsze Standardy Ochrony Dzieci przed krzywdzeniem wchodzą w życie z dniem 

ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie Standarów następuje poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń lub w innym 

widocznym miejscu w Stowarzyszeniu lub poprzez przesłanie tekstu Standardów 

pracownikom i rodzicom dzieci drogą elektroniczną, lub zamieszczenie na stronie 

internetowej Stowarzyszenia oraz wywieszenie w wersji skróconej – przeznaczonej dla 

dzieci. 
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Załącznik nr 1 

Zasady bezpiecznej rekrutacji pracowników/wolontariuszy w KS Stoczniowiec Płock. 

1. Źródło zagrożenia dla bezpieczeństwa dzieci może stanowić środowisko osób pracujących 

z dziećmi. W celu ograniczenia tego ryzyka, Polityka Bezpieczeństwa Dzieci opisuje 

ścieżkę rekrutacji osób zajmujących się aktywnością dzieci, w tym trenerów, 

koordynatorów, opiekunów i wolontariuszy. 

2. Od poziomu umiejętności i zaangażowania trenerów, opiekunów i wolontariuszy zależy 

jakość zajęć piłkarskich/ruchowych ogólnorozwojowych dedykowanych dzieciom. 

Zapewnienie, że odpowiednie osoby pracują dla stowarzyszenia, jest kluczowym 

elementem tworzenia środowiska, w którym ochrona dzieci jest traktowana poważnie, a 

dzieci mogą bezpiecznie bawić się i trenować oraz rozwijać swoje zainteresowania. 

Podobnie przy rekrutacji trenera/wychowawcy/koordynatora, poza posiadanymi 

kwalifikacjami, powinno upewnić się, że osoba aplikująca jest odpowiednim kandydatem 

do pracy z dziećmi. 

3. Konieczne jest podjęcie kroków w celu zapewnienia, że rekrutacja jest bezpieczna pod 

względem ochrony dzieci. 

4. Celem bezpiecznej rekrutacji jest podjęcie działań, które mają na celu zmniejszenie 

prawdopodobieństwa zatrudnienia niewłaściwej osoby Polityka Bezpieczeństwa Dzieci 

wskazuje optymalną ścieżkę rekrutacji osób chcących pracować z dziećmi oraz narzędzia 

takiej rekrutacji. 

5. W procesie rekrutacyjnym na stanowisko pracownika Stowarzyszenia niezbędne jest 

dostarczenie dokumentów o niekaralności, o niestosowaniu przemocy seksualnej oraz 

podpisanie zgody dotyczącej „Standardów Ochrony Dzieci”. Zajęcia sportowe w 

Stowarzyszeniu uczestniczącym we współzawodnictwie organizowanym przez PZPN 

mogą prowadzić wyłącznie trenerzy, którzy przedłożą zaświadczenie o niekaralności z 

Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym przez przepisy prawa powszechnego 

i związkowego. Poza trenerami i instruktorami sportu obowiązek przedłożenia 

zaświadczenia dotyczy także nauczycieli, opiekunów lub wychowawców na obozach dla 

dzieci, a także inne osoby pracujący w organizacji. Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 13 maja 

2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich, w przypadku zatrudniania lub dopuszczania osób do aktywności związanej z 

wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem małoletnich lub opieką nad nimi (np. 

regularne treningi piłkarskie, wyjazdy na obozy sportowe) pracodawca lub inny organizator 

w zakresie takiej działalności ma obowiązek sprawdzenia, czy dane zatrudnianej lub 

dopuszczanej osoby są zamieszczone w Rejestrze Sprawców Przestępstwa na Tle 

Seksualnym z dostępem ograniczonym i w Rejestrze osób, w stosunku do których 
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Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich 

poniżej lat 15, wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze. 

 

Załącznik nr 2 

Zasady bezpiecznych relacji personel – dziecko   

1. Pracownicy dbają o bezpieczeństwo dzieci podczas pobytu w Stowarzyszeniu, są uważni na 

sytuacje związane z zagrożeniem zdrowia i życia, sprawdzają samopoczucie dziecka.  

2. Pracownicy nieustannie poszerzają swoją wiedzę i doskonalą umiejętności pomocowe 

dotyczącą pracy z dziećmi z zaburzeniami rozwojowymi i dysfunkcjami rozwojowymi. 

Profesjonalne podejście do pracy zespołowej, tworzącej całościowe spojrzenie na człowieka 

(uwzględnianie umiejętności rozwojowych dzieci, wynikających z dysfunkcji).  

4. Pracownicy towarzyszą dzieciom w sytuacjach trudnych, wspierają w poszukiwaniu 

rozwiązań.  

5. Pracownicy podejmują działania wychowawcze mające na celu kształtowanie prawidłowych 

postaw – wyrażania emocji w sposób nie krzywdzący innych, niwelowanie zachowań 

agresywnych, promowanie zasad życzliwych, opartych na szacunku interakcjach. 6. Dzieci 

zostaną zapoznane z zasadami regulującymi funkcjonowanie grupy uwzględniającymi prawa 

dziecka (tworzenie kontraktu drużynowego uwzględniającego wartości placówki zgodne ze 

Standardami Ochrony Dzieci).  

7. Pozytywne zachowania dzieci wzmacniane są poprzez nagradzanie: słowne (pochwała 

indywidualna, pochwała w obecności dzieci), indywidualne systemy motywacyjne 

prowadzone w danej grupie według pomysłu trenera.  

8. W każdej sytuacji dziecko jest informowane o konsekwencji zachowania i możliwych 

działaniach naprawczych.  

9. Niedopuszczalne są zachowania z obszarów przemocowych: cielesne (szarpanie, bicie, 

popychanie), słowne (wyzywanie, wyśmiewanie), zmuszanie, negowanie uczuć.  

10. Bezpośredni kontakt z dzieckiem oparty jest na poszanowaniu intymności dziecka. Zasady 

bezpośredniego kontaktu z dzieckiem ustalane są z rodzicami, opiekunami prawnymi z 

poszanowaniem zdania obu stron. Tworzone w porozumieniu z z rodzicami/opimunami 

prawnymi indywidualne programy interwencyjne w przypadku zachowań trudnych 

uwzględniają bezpieczeństwo dziecka i otoczenia. 

11. W szczególnych uzasadnionych przypadkach uzasadnione jest użycie siły przez 

pracownika w celu przerwania zachowań dziecka, które zagrażają życiu i zdrowiu jego samego 

lub innych dzieci. Jednocześnie Stowarzyszenie dba o nietykalność cielesną małoletnich.  
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12. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek zagrożeń bezpieczeństwa każdy pracownik jest 

zobowiązany, w miarę możliwości, im przeciwdziałać oraz natychmiast powiadomić o nich 

Prezesa Stowarzyszenia. 

13. Pracownicy w codziennych kontaktach z dziećmi kierują się szacunkiem, akceptacją i 

życzliwością wobec zawodnika rozumianymi jako:  

 osoba dorosła uwzględnia indywidualne potrzeby dziecka,  

 osoba dorosła zwraca się do dziecka językiem zrozumiałym i empatycznym,  

 osoba dorosła nie wyraża krytycznych, ośmieszających opinii, uwag i sądów wobec 

dziecka oraz jego zachowań, jest uważna na konteksty sytuacyjne i nie rozmawia z 

innymi pracownikami o zawodnikach przy innych dzieciach, 

 osoba dorosła w żaden sposób nie dyskryminuje dziecka, 

 osoba dorosła nie przekazuje informacji na temat funkcjonowania dziecka i jego 

zachowań jego rodzicom w obecności dziecka lub innych rodziców, 

 osoba dorosła nie wykorzystuje przewagi fizycznej wobec dziecka (nie bije, nie szarpie, 

nie stosuje siły fizycznej), 

 osoba dorosła nie wykorzystuje przewagi statutowej, swojej rangi trenera i nie 

nadużywa możliwości karania dziecka uwagami z zachowania, nie szantażuje dziecka 

możliwością nieuczestniczenia w aktywności fizycznej, 

 osoba dorosła dostosowuje wymagania edukacyjne do aktualnych możliwości dziecka 

i wspiera go w samodzielnej ich realizacji, 

 osoba dorosła bezwzględnie chroni dane osobowe dziecka, w tym przede wszystkim 

nie ujawnia jego diagnozy, nie rozmawia z innymi rodzicami na temat sytuacji 

rodzinnej, materialnej, czy zdrowotnej dziecka oraz członków jego rodziny, 

 osoba dorosła nie przekazuje bez zgody rodziców/prawnych opiekunów dziecka, 

informacji na temat: adopcji, przysposobienia, stwierdzonej niepełnosprawności 

dziecka, 

 osoba dorosła zaprasza dziecko do życzliwego kontaktu opierającego się na 

obustronnym poszanowaniu granic osobistych, budując profesjonalną relację zgodną z 

obyczajowością (inne zachowania opiekuńcze wynikające ze statutu rodzica, inne od 

niespokrewnionej osoby dorosłej pełniącej funkcję wychowawczą). 
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Załącznik nr 3 . 

Czynniki ryzyka i symptomy krzywdzenia dzieci/zawodników 

1. Pracownicy Stowarzyszenia posiadają wiedzę na temat symptomów krzywdzenia i w ramach 

wykonywanych obowiązków zwracają uwagę na czynniki ryzyka krzywdzenia małoletnich, 

takie jak:  

 zawodnik jest często brudny, nieprzyjemnie pachnie, 

 zawodnik kradnie jedzenie, pieniądze itp., 

 zawodnik żebrze - jest głodny, 

 zawodnik nie otrzymuje potrzebnej mu opieki medycznej, szczepień, okularów 

itp., 

 zawodnik nie ma odzieży i butów dostosowanych do warunków 

atmosferycznych, 

 zawodnik ma widoczne obrażenia ciała (siniaki, ugryzienia, rany), których 

pochodzenie trudno jest wyjaśnić. Obrażenia są w różnej fazie gojenia, 

 podawane przez zawodnika wyjaśnienia dotyczące obrażeń wydają się 

niewiarygodne, niemożliwe, niespójne itp., dziecko często je zmienia, 

 pojawia się niechęć do zajęć sportowych - dziecko nadmiernie zakrywa ciało, 

niestosownie do sytuacji i pogody, 

 boi się rodzica lub opiekuna, boi się przed powrotem do domu, 

 zawodnik wzdryga się, kiedy podchodzi do niego osoba dorosła, 

 zawodnik cierpi na powtarzające się dolegliwości somatyczne: bóle brzucha, 

głowy, mdłości itp., 

 zawodnik jest bierny, wycofany, uległy, przestraszony, depresyjny itp. lub 

zachowuje się agresywnie, buntuje się, samookalecza się itp., 

 zawodnik osiąga słabsze wyniki w nauce w stosunku do swoich możliwości, 

 zawodnik ucieka w świat wirtualny (gry komputerowe, Internet),  

 zawodnik używa środków psychoaktywnych, w tym także energetyków, 

 zawodnik nadmiernie szuka kontaktu z dorosłym (tzw. „lepkość” małoletniego),  

 w rozmowach, zachowaniu dziecka zaczynają dominować elementy/motywy 

seksualne, 

 zawodnik jest rozbudzony seksualnie niestosownie do sytuacji i wieku, 

 nastąpiła nagła i wyraźna zmiana zachowania dziecka, 

 dziecko mówi o przemocy.  
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2. Jeżeli z objawami u zawodnika współwystępują określone zachowania rodziców lub 

opiekunów, to podejrzenie, że dziecko jest krzywdzone jest szczególnie uzasadnione. 

Niepokojące zachowania rodziców to: 

 rodzic/opiekun podaje nieprzekonujące lub sprzeczne informacje lub odmawia 

wyjaśnień przyczyn obrażeń dziecka, 

 rodzic/opiekun odmawia, nie utrzymuje kontaktów z osobami zainteresowanymi losem 

dziecka, 

 rodzic/opiekun mówi o małoletnim w negatywny sposób, ciągle obwinia, poniża 

strofuje dziecko (np.: używając określeń takich jak „idiota”, „gnojek”, „gówniarz”), 

 rodzic/opiekun poddaje małoletniego surowej dyscyplinie lub jest nadopiekuńczy lub 

zbyt pobłażliwy lub odrzuca małoletniego,  

 rodzic/opiekun nie interesuje się losem i problemami małoletniego, 

 rodzic /opiekun często nie potrafi podać miejsca, w którym aktualnie przebywa 

małoletni, 

 rodzic/opiekun jest apatyczny, pogrążony w depresji, 

 rodzic/opiekun zachowuje się agresywnie, 

 rodzic/opiekun ma zaburzony kontakt z rzeczywistością np. reaguje nieadekwatnie do 

sytuacji, 

 wypowiada się niespójnie, 

 rodzic/opiekun nie ma świadomości potrzeb lub neguje potrzeby małoletniego, 

 rodzic/opiekun faworyzuje jedno z rodzeństwa, 

 rodzic/opiekun przekracza dopuszczalne granice w kontakcie fizycznym lub 

werbalnym, 

 rodzic/opiekun  nadużywa alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających. 

3. W przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka, pracownicy Stowarzyszenia podejmują 

rozmowę z rodzicami, przekazując informacje na temat dostępnej oferty wsparcia i motywując 

ich do szukania stosownej pomocy lub podejmuje interwencję. 

4. Pracownicy Stowarzyszenia  monitorują sytuację i dobrostan zawodnika.  
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Załącznik nr 4  

Karta zdarzeń zagrażających dobru dziecka. 

Lp. Opis zdarzenia 

– dane dziecka, 

data podjętej 

interwencji 

Podjęte działania przez 

Klubu/Stowarzyszenia 

Skutki 

zdarzeń 

Wykaz korespondencji 

międzyinstytucjonalnej 

(numery kancelaryjne, 

daty) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

1 - zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

2 - wniosek do sądu rodzinnego o wgląd w sytuację dziecka/rodziny 

3 - wszczęcie procedury „Niebieskie Karty” 

4 - powiadomienie Policji 

5 - przedszkolna pomoc psychologiczno – pedagogiczna w formie:………… ………………………… 

6 - plan wsparcia dziecku 

7 - inny rodzaj interwencji, jaki…………………………………………………………………………. 
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Załącznik nr 5 

Karta przebiegu interwencji. 

Imię i nazwisko zawodnika: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Przyczyna interwencji: 

……………………………………………………………………………………………………… 

Osoba zawiadamiająca (imię i nazwisko, stanowisko): 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

Opis podjętych działań Data 
Spotkanie z rodzicami 

 

 

 

 

 

 

Forma podjętych działań: 

 zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

 wniosek do sądu rodzinnego o wgląd w sytuację dziecka/rodziny 

 powiadomienie Policji 

 przedszkolna pomoc psychologiczno – pedagogiczna w 

formie:………………………………………………………………….. 

 inny rodzaj interwencji, jaki…………………………………………… 

 

 

Plan pomocy dziecku 

 

 

 

 

 

 

 

Działania Klubu/Stowarzyszenia 

 

 

 

 

 

 

Działania rodziców 

 

 

 

 

 

 

Wynik interwencji 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 6 

Zasady ochrony wizerunku małoletniego i danych osobowych dzieci. 
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Dane osobowe małoletniego podlegają ochronie na zasadach określonych w Ustawie z dna 10 

maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych):  

1. Pracownik Stowarzyszenia ma obowiązek zachowania tajemnicy danych osobowych, które 

przetwarza oraz zachowania w tajemnicy sposobów zabezpieczenia danych osobowych 

przed nieuprawnionym dostępem. 

2. Dane osobowe zawodnika są udostępniane wyłącznie osobom i podmiotom uprawnionym 

na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Pracownik Stowarzyszenia może wykorzystać informacje o zawodniku w celach 

szkoleniowych lub edukacyjnych wyłącznie z zachowaniem anonimowości zawodnika oraz 

w sposób uniemożliwiający identyfikację zawodnika. 

4. Pracownik Stowarzyszenia nie udostępnia przedstawicielom mediów informacji o 

małoletnim ani o jego opiekunach prawnych. 

5. Pracownik Stowarzyszenia może skontaktować się z opiekunem małoletniego i zapytać go 

o zgodę na podanie jego danych kontaktowych przedstawicielom mediów. W przypadku 

wyrażenia zgody, pracownik Stowarzyszenia podaje przedstawicielowi mediów dane 

kontaktowe do opiekuna małoletniego. 

6. Pracownik Stowarzyszenia nie kontaktuje przedstawicieli mediów z małoletnim, nie 

wypowiada się w kontakcie z przedstawicielami mediów o sprawie małoletniego lub jego 

opiekunów. Zakaz ten dotyczy także sytuacji, gdy pracownik Stowarzyszenia jest 

przeświadczony, że jego wypowiedź nie jest w żaden sposób utrwalana. 

7. W przypadku utrwalania w formie zdjęć lub nagrań treningów, meczów lub obozów 

piłkarskich, istotne jest przestrzeganie poniższych reguł i wskazówek, które mogą pomóc w 

ochronie dzieci i zapewnić im prywatność oraz bezpieczeństwo. Należy:  

a. Upewnić się, że rodzice i dzieci wyrażają zgodę na utrwalenie ich wizerunku w postaci zdjęć 

oraz filmów i jego wykorzystanie oraz zidentyfikować dzieci, wobec których zgody nie 

uzyskano.  

b. Informować media, że klub, stowarzyszenie lub inny podmiot piłkarski ma na celu 

stworzenie bezpiecznego i przyjemnego środowiska dla wszystkich dzieci oraz wyjaśnić 

zobowiązanie do ochrony i stosowania Polityki Bezpieczeństwa Dzieci.  

c. Wskazać, że nie należy fotografować dzieci w sytuacjach, które mogą być postrzegane jako 

służące wykorzystaniu lub wyrządzeniu im krzywdy, np. dzieci przebierające się w 

szatniach.  
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d. Dzieci nigdy nie powinny być przedstawiane w sposób poniżający, niesmaczny lub 

prowokacyjny. Przed wykonaniem zdjęcia, nagrania powinno się upewnić, że wszyscy są 

odpowiednio ubrani.  

e. Wskazać miejsca o ograniczonym dostępie i zobowiązać media do przestrzegania zasad 

prywatności.  

f. Poinstruować media, żeby w żadnym wypadku nie wchodziły do szatni lub do łazienek, gdy 

korzystają z nich dzieci.  

g. Podkreślić zakaz udostępniania informacji zawierających dane osobowe dzieci bez 

uzyskania stosownych zgód ani szczegółowych informacji osobistych, które mogłyby 

zidentyfikować dziecko, np. jego adresu domowego, adresu e-mail lub numeru telefonu. 

h. Uniemożliwić dostęp bez nadzoru lub jednoosobowe sesje fotograficzne lub wideo z 

osobami poniżej 18 roku życia. Co najmniej jeden pracownik oraz przynajmniej jeden 

członek personelu lub rodzice bądź opiekunowie dziecka powinni uczestniczyć w każdej 

indywidualnej sesji fotograficznej lub sesji wideo. 

Ogólne zasady bezpieczeństwa online  

1. Należy zdawać sobie sprawę, że w mediach społecznościowych dodanie osoby jako 

znajomego lub obserwatora skutkuje możliwością zobaczenia przez nią wszystkiego, co 

zostało dotychczas opublikowane, chyba że wprowadzone są ograniczenia prywatności. W 

Internecie nic nie powinno być publikowane bez zgody osób objętych 

wpisem/zdjęciem/filmem/postem. Przy bezpośrednim komunikowaniu się z dziećmi drogą 

elektroniczną i publikowaniu komentarzy na portalach społecznościowych należy zwrócić 

uwagę, czy nie zagrożą dobru dziecka, nie wyrządzą mu krzywdy lub nie naruszą renomy 

klubu, związku lub innego podmiotu piłkarskiego.  

2. Rekomenduje się w szczególności następujące zasady w celu bezpiecznego korzystania z 

obrazów:  

a.   zakaz robienia zdjęć lub nagrywania filmów w szatni, łazience lub pokojach,  

b. obrazy publikowane w mediach społecznościowych nie powinny zawierać danych 

osobowych, które ułatwiają zidentyfikowanie dziecka (adres, numer telefonu, itp.)  

c.  dzieci nie powinny być fotografowane w sposób poniżający lub prowokacyjny.  

3. W świecie wirtualnym trenerzy i wolontariusze korzystający z osobistych mediów 

społecznościowych, nie powinni być w kręgu znajomych/obserwatorów z dziećmi. Zaleca się 

korzystanie z grupowych czatów, wysyłanie zbiorowych maili do rodziców lub za 

pośrednictwem strony klubu i związku zamiast stron osobistych, takich jak Facebook. Dzięki 

temu informacje będą bezpieczne i przejrzyste. Każdy może zobaczyć, co jest uzgodnione i 

zmniejsza się prawdopodobieństwo, że intencje dorosłego zostaną źle zrozumiane.  
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4. Wiadomości, zdjęcia lub filmy obraźliwe, dyskryminujące lub o charakterze seksualnym 

nigdy nie powinny być publikowane w Internecie. Taka publikacja może powodować 

pociągnięcie do odpowiedzialności karnej lub dyscyplinarnej. Wszelka komunikacja powinna 

odbywać się w miarę możliwości za pośrednictwem rodziców lub opiekunów, chyba że 

uzgodniono inaczej.  

5. W przypadku otrzymania wiadomości obraźliwych, dyskryminujących lub o charakterze 

seksualnym, należy to zgłosić koordynatorowi Standardów Ochrony Małoletnich. Każdy, kto 

zachowuje się w sposób, który mógłby zostać uznany za nieodpowiedni, w związku z 

filmowaniem lub fotografowaniem dzieci lub korzystaniem z mediów społecznościowych, 

powinien zostać zgłoszony. W wielu przypadkach najlepszą odpowiedzią jest brak odpowiedzi, 

ponieważ takie działanie może tylko eskalować sytuację. Nie należy usuwać wiadomości ani 

innych materiałów, dopóki koordynator nie zostanie poinformowany, ponieważ mogą być 

wykorzystane jako dowody w sprawie.  

6. Należy pamiętać, że istnieją szczególne ryzyka związane z używaniem nowych technologii, 

które mogą stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci, w szczególności:  

a. dostęp i udostępnianie danych osobowych,  

b. udostępnianie lub publikowanie zdjęć lub nagrań bez zgody,  

c. przesyłanie treści obraźliwych lub nieodpowiednich,  

d. nękanie w sieci (cyberbulling),  

e. uwodzenie dziecka przez dorosłych (grooming),  

f. zbliżenie w celu wykorzystania seksualnego.  

7. Zasadą powinna być komunikacja z dziećmi za pośrednictwem osób dorosłych, 

rodziców/opiekunów, zawsze kiedy jest to możliwe. W przypadku, kiedy nie jest to możliwe, 

należy uzyskać zgodę w/w osób oraz dziecka na komunikację bezpośrednią, pamiętając o tym, 

że w przypadku bezpośredniej komunikacji z dzieckiem za pośrednictwem poczty 

elektronicznej, zawsze należy dołączyć co najmniej dwie osoby dorosłe do wiadomości.  

8. Osoby pracujące z dziećmi nie powinny publikować na swoich kontach prywatnych w 

mediach społecznościowych treści niewłaściwych lub naruszających dobra osobiste innych 

osób, mając na uwadze, że mogą być obserwowani przez dzieci.  

9. Rekomenduje się wprowadzenie procedur filtrowania treści dla dorosłych w sieciach, z 

których korzystają dzieci i młodzież. 
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Załącznik 7 

Oświadczenie o zapoznaniu się ze Standardami Ochrony Dzieci. 

 

Oświadczenie o zapoznaniu się ze Standardami Ochrony Dzieci w KS Stoczniowiec Płock 

 

Ja niżej podpisany(-a) oświadczam, że zapoznałem(-am) się z dokumentacją wchodzącą 

w skład Standardów Ochrony Dzieci obowiązującą w KS Stoczniowiec Płock i przyjmuję ją 

do realizacji. 

………………………….……….  

(data, podpis) 
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Załącznik nr 8 

Ankieta monitorująca poziom realizacji Standardów Ochrony Dzieci  

Czy znasz standardy ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem obowiązujące w 

Stowarzyszeniu, w którym pracujesz? 

 

Czy znasz treść dokumentu „Standardy 

Ochrony Dzieci” w Stowarzyszeniu w 

Płocku? 

 

Czy potrafisz rozpoznawać symptomy 

krzywdzenia dzieci? 

 

Czy wiesz, jak reagować na symptomy 

krzywdzenia dzieci? 

 

Czy zdarzyło Ci się zaobserwować 

naruszenie zasad zawartych w Standardach 

przez innego pracownika? 

 

Jeśli tak – jakie zasady zostały naruszone? 

 

 

 

 

Czy podjąłeś/-aś jakieś działania? Jeśli tak, 

to jakie? 

 

 

 

Jeśli nie – dlaczego? 

 

 

 

Czy masz jakieś uwagi/poprawki/sugestie 

dotyczące Standardów Ochrony Dzieci 

(odpowiedź opisowa) 

 

 

 

 

 

 

 


